Зарегистрировано в Минюсте России 29 декабря 2021 г. N 66671

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 29 октября 2021 г. N 767н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕДИНЫХ ТИПОВЫХ НОРМ
ВЫДАЧИ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И СМЫВАЮЩИХ СРЕДСТВ

В соответствии с подпунктами 5.2.31 и 5.2.32 пункта 5 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2021, N 42, ст. 7120), приказываю:

1. Утвердить:

Единые типовые нормы выдачи средств индивидуальной защиты по профессиям (должностям) согласно приложению N 1;

Единые типовые нормы выдачи средств индивидуальной защиты в зависимости от идентифицированных опасностей согласно
приложению N 2;

Единые типовые нормы выдачи дерматологических средств индивидуальной защиты и смывающих средств согласно
приложению N 3.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года и действует до 1 сентября 2029 года.

Министр
А.О.КОТЯКОВ

Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 767н "Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной защиты и
смывающих средств" {КонсультантПлюс}

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481415&dst=100049
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481415&dst=100050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405226&dst=102101
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405226&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405226&dst=101858
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405226&dst=100001
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405226&dst=100001
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405226&dst=100001

	Зарегистрировано в Минюсте России 29 декабря 2021 г. N 66671